II. Ecce quam misericorditer tecum agitur, o homo; magna est Dei tui misericordia super te; magna est, inquam, misericordia sua super te, quia et magna est super te miseria tua. Deprimebant te pœnæ, redemit te. Ligaverant te culpe, absolvit te. Tentationes quotidie fatigant te, et ipse incessanter tuerunt te. Haec tanta mala tua angustant te; haec tria bona dona **16** Domini tui adjuvant te. Quandiu in pace humili cum Deo steti-

sti, haec in te omnino non sensisti, sed stabilitatem interna pacis deserens ad mutabilitatis incertum decessasti : et in hoc statim periculum pervenisti. *Quis enim restitit ei, ut ait sanctus Job (cap. ix, 4), et pacem habuit?* pacem itaque relinquens, prouisti ad defectum ; sieque a Jerusalem descendisti in Jericho.

**III.** In pace factus erat locus tuus, ubi et habuisti Dei tui visionem, angelorum cohabitationem, tui ipsius possessionem. In prima beatitudo, in secunda astitudo, in tercia fortitudo erat. Sed a Jerusalem descendens in Jericho stabilitatem pacis pro defectu mutabilitatis commutasti : a felicitate ad misericordiam poenarum lapsus ; ab altitudine in fæces culpæ immersus ; et a fortitudine cadens per multa infirmitatis frusta confractus, dissolutus atque comminatus es. Incidisti namque in latrones, quia suum super te dominium exercuerunt dæmones. Et quid tibi fecerunt ? primo despoliaverunt, secundo vulneraverunt, tertio semivirum reliquerunt (*Luc. x, 30*). Primo vestem abstulerunt felicitatis, induentes te turpitudine captitatis ; secundo altitudinem ademerunt sanitatis, plagas tibi inferentes iniquitatis ; tertio infirmum relinquentes, et si non ex toto annihilaverunt, ex magna tamen parte robur debilitaverunt fortitudinis. Quia qui semivivus, licet non ex toto perimitur, omnino tamen infirmus dimittitur. Ecce triplex, o homo, periculum tuum : asperitas calamitatis, tortitudo iniquitatis, fragilitas infirmitatis, ad quod de triplici Conditoris tui munere corrueisti : de beatitudine divinæ visionis, de altitudine angelicæ cohabitationis, de fortitudine proprie possessionis.

**IV.** Sed venit castos ille (hoc enim interpretatur nomen istud, quod est Samaritanus), venit, inquam, et fecit iter suum. Quia nisi iter faceret, non veniret. Venit non quidem illo, ubi prius non erat; sed palebat, qui prius latebat. In mundo namque erat, et tamen in mundum veniebat ; iter aggressus est, ut veniret, assumens videlicet quod non erat, ut aeternus fieret temporalis ; et qui semper in se stat, in natura assumpta, de loco ad locum transiret. Fecit itaque iter suum, et secus te fecit, quia mutabilitatis, quam non habuit, naturam suscepit, et propter te suscepit. *Et videns, inquit, misericordia motus est : et appropinquans* (*ibid., 33*). Quid sibi vult ordo iste verborum ? vidit, condoluit, appropinquavit. Vidit, quia ad vitam elegit ; condoluit, quia misericordiam impedit ; appropinquavit, quia tuae, vulneratae, se miseriae conformavit.